
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 17.02.2022 № 444-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана 

земельного участка», утвержденный постановлением мэрии города 

Магадана от 03.05.2012 № 1732 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет :  

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана 

земельного участка», утвержденный постановлением мэрии города Магадана 

от 03.05.2012 № 1732, следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 2.6.3 регламента абзацами следующего 

содержания:  

« - с использованием единого портала государственных и 

муниципальных услуг;  

- с использованием государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности».  

1.2. Дополнить пункт 3.2.3 регламента абзацем 6 следующего 

содержания:  

«При подготовке градостроительного плана земельного участка 

департамент в течение двух рабочих дней с даты получения заявления о 



2 

выдаче такого документа также направляет правообладателям сетей 

инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей 

электроснабжения) запрос о представлении информации о возможности 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, определяемой с 

учетом программ комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры городского округа (при их наличии), в состав которой 

входят сведения о максимальной нагрузке в возможных точках подключения 

(технологического присоединения) к таким сетям, а также сведения об 

организации, представившей данную информацию».  

1.3. Абзацы 6-7 пункта 3.2.3 регламента считать абзацами 7-8 

соответственно. 

1.4. Изложить абзац 3 пункта 3.2.5 в следующей редакции: 

«Уполномоченный сотрудник департамента обеспечивает направление 

заявителю градостроительного плана земельного участка либо решения об 

отказе в предоставлении муниципальной услуги по адресу, содержащемуся в 

его заявлении, либо по инициативе заявителя вручает ему лично либо с 

использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, 

государственных информационных систем обеспечения градостроительной 

деятельности с функциями автоматизированной информационно-

аналитической поддержки осуществления полномочий в области 

градостроительной деятельности». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 


